



Säterbygden's Orienteringsklubb

Verksamhetsberättelse för 2023-11-01 – 2024-10-31

Styrelsen lämnar följande verksamhetsberättelse för tiden 2023-11-01 – 2024-10-31

Inledning

Några saker att lyfta upp från 2024:

Fortsatt flera fina framgångar för Frida Sandberg i Skidorientering både internationellt och i Sverige. Ett brons internationellt och ett guld (första individuella medaljen för henne) och två brons på SM.

Ett ökat deltagande på våra ungdomsträningar med 15-25 barn. Det ställer krav på ledare och att alla vi vuxna ställer upp och hjälper till.

Klubben har också i år kört HittaUt med ett stort deltagande antal. Det har också gjorts särskilda aktiviteter där alla som varit med på HittaUt bjudits in. Några har också hittat till klubben genom HittaUt.

Vinterträningen har varit svår under året eftersom det varit dåligt med snö. Det skulle behövas en konstsnöanläggning för att kunna bedriva en bra och kontinuerlig vinterträning.

Som vanligt har det också varit mycket mer som hänt under året som framgår av denna verksamhetsberättelse. Något att lyfta fram är att klubben finns representerad inom både orientering, MTBO, Skid-O och skidor.

Föreningens organisation

Styrelse

Styrelsen har bestått av Robert Östlund (ordförande), Per Sandberg (vice ordförande), Bengt Hansson (kassör), Magnus Fahlholm (sekreterare), Andreas Stamer (styrelseledamot) och Dan Hörnell (styrelseledamot).

Styrelsen har verksamhetsåret haft sju styrelsemöten, varav två tvärgruppsmöten och ett vårsommarmöte.

Revisorer

Revisorer har varit Sören Gustafsson och Lena Larsson.

Kommittéer

Föreningen har organiserats i en styrelse med 6 ledamöter samt ett antal kommittéer och arbetsgrupper. Kommittéer finns för Ungdom-tävling-träning samt Kart- och arrangemang. Övriga funktioner är revisorer och en valberedning, som i år inte varit bemannad. Styrelsen har haft den funktionen. Ungdom-Tävling-Träningskommittén representerar vår huvudverksamhet.

DOF-representanter

Klubben har varit representerad i distriktets verksamhet genom Leif Gustafsson i styrelsen som ansvarig för Tekniska kommittén samt vice ordförande. Och Robert Östlund som först var med i valberedningen och sedan i styrelsen som sekreterare.

Medlemmar

Övergripande målsättning är att rekrytera och behålla medlemmar samt väcka intresse för vår sport. Föreningen har 178 medlemmar 2024-10-31 mot 179 medlemmar 2023-12-31. Målsättning för året har varit en nettoökning av 5 aktiva orienterare under 2024. Detta mål har inte uppfyllts.

Medelåldern bland föreningens medlemmar har sjunkit med knappt 3 år mot föregående, mycket tack vare många nya ungdomar.

Ålder och könsfördelning framgår nedan:

	Kvinnor	Män	Totalt
Antal medlemmar	80	98	178
- därav under 25 år	26	32	58
Medelålder	38 år	41 år	40 år

Kommitté för Tävlings-, Tränings- och Ungdomsverksamhet

Kommittén har under året bestått av Kjell Klaar, Thomas Arvidsson, Henrik Mårts, Carina Sandberg och Dan Hörnell. Under våren blev även Beatrice Backlund in i kommittén. Det har varit totalt 3 möten där verksamheten planerats. De har registrerats som lärgrupper.

Verksamhet

Verksamheten har haft fokus på barn- och ungdom men där det även varit aktiviteter ända upp på veterannivå. Det som är orienteringens styrka att alla kan vara med oavsett ålder eller förmåga.

Barnen har tillsammans med föräldrar och klubbens ambitiösa ledare tränat en dag i veckan med stöd av erfarna äldre som hjälpledare, ett koncept som gynnat de yngsta men även lockat några nya föräldrar att prova sporten. Då orienteringen är en ledarkrävande idrott är det svårt att få till träningstillfällen där alla kan delta utan vi har haft olika inriktning olika dagar där vuxna träningsaktiva tränat på separata kvällar.

Vintern har varit kärv då det gäller att ha skidverksamhet där bristen på konstsnö gör det näst intill omöjligt att ha regelbunden träning för barn och ungdom. De mest intresserade har i stället valt Borlänge där både snö och träningskompisar finns. För vuxna kan det fungera att ta pannlampa och åka på "golfen" när snön inte räckt på elljusspåret men det fungerar inte för de minsta. En utmaning vi brottats med sedan många år, att ha en åretruntaktivitet som lockar.

Säterbygdens OK är en klubb där tävlingsidrotten orientering är grunden och det har varit en hel del tävlingsstarter bland både barn och vuxna. Att locka nya familjer utanför kommunens gräns på tävling är en fortsatt utmaning samtidigt som några i klubben tävlat långt utanför Sveriges gränser.

Internationellt har klubben fått sin första individuella medaljör då Frida Sandberg tog VM brons i skidorientering. Frida visar att det går att komma hela vägen till toppen även i en liten förening som Säterbygden som hon varit trogen sedan hon började som mycket ung.

Förutom att delta på träningar och tävlingar har klubben visat god kapacitet då det gäller att arrangera tävlingar. Året som gott har vi legat lite lågt och nöjt oss med några träningstävlingar samt PRO/SPF mästerskap. Det krävs en nyproduktion av kartor för att satsa vidare mot lite större tävlingar framöver.

Träningar skidor

Vintern startade lovande med snö redan i början av december men det tog ett tag innan spårpatrullen prioriterade elljusspåret så att det gick att börja med skidträningen för ungdom och vuxna. Under jullovet kördes några träningar där en av dom gästades av klubbens landslagsåkare i skidorientering Frida Sandberg som delade med sig av lite skidtekniktips till de ungdomar som samlats. Under fortsättningen av vintern kördes 8 träningstillfällen där antalet ungdomar varierade från 2 - 7. De mest träningssugna valde att åka till Bergebo varje vecka där det fanns tillgång till konstsnö, fina spårförhållanden och fler barn och ungdomar att träna tillsammans med.

Vuxna var en mer splittrad skara där det blev några enstaka gemensamma träningar vid motionscentralen men där huvuddelen av vinterns träning skötte var och en själv.

Tävling skidor

Då klubben är ny medlem av svenska skidförbundet har det varit möjligt att tävla för klubben även på vanliga skidtävlingar. De som nyttjat detta har varit några av de yngre barnen som åkt på ett flertal tävlingar i distriktet.

Träningar orientering

Vårens träningar planerades efter samma koncept som förra året där barn tillsammans med föräldrar och ledare samlades på onsdagar. Efter riktlinje från SOFT där man lyft fram fördelar för barnen att vara på samma plats de första gångerna för att känna trygghet, förlades de 5 första träningen vid Mora By i Gustafs.

Barngruppen har glädjande nog vuxit och det har varit en grupp på mellan 15 – 25 barn i åldrarna 4 – 10 år som samlats och lärt sig grunderna i orienteringssporten.

Då ålder och kunskap skiljer sig mycket i gruppen där de yngsta precis lärt sig de första karttecknen med de äldre barnen har sprungit flera tävlingar med riktigt bra resultat har gruppen delats i mindre grupper.

Att bedriva barn- och ungdomsorientering är ledarkrävande då det inte finns någon färdig arena att samla barnen på utan varje träning kräver nya banor och nya utmaningar. Ett gediget och noggrant förberedelsearbete utfördes av klubbens ungdomsledare. Ambitionen var hög då det gällde att nyttja senaste teknik på träningarna vilket krävde resurser både före och under men som uppskattades av barnen. För att stötta de mest involverade ungdomsledarna vid träningarna fanns ett rullande schema för de äldre i klubben att fungera som hjälpledare på plats. Resurser fanns också bland nya och intresserade föräldrar.

De vuxna i klubben vill även de hålla i och utveckla sin orientering och där träffades mellan 4 – 10 orienterare på tisdagar som är klubbens träningsdag sedan många år. Att hålla kvar vid vissa rutiner kan vara ett framgångsrecept för kontinuitet. För att det skulle bli rimlig arbetsmängd så hade vi även där ett rullande schema på ansvariga där vi kunde nyttja färdiga kontroller från HittaUt eller lägga andra banor utan krav på att sätta ut kontrollmarkeringar innan.

Samarbete mellan grannklubbar har lyfts som en framgångsfaktor för att på det sättet ges fler möjligheter till bra träning både för barn och vuxna. För barnen riktades blicken både mot Borlänge och Hedemora/Avesta.

Det var 15 barn som deltog på 4-klubbs i Borlänge som ett sätt att vidga sina orienteringsvyer till nya områden och få prova på även tävlingsmomenten under enkla former.

Avesta 3-dagars ungdomstävlingen med en mångårig historia visade sig vara svårt att få med sig de nya familjerna så det blev bara 1 – 3 deltagare/etapp för klubben men något att sikta på för kommande år då arrangemanget har ett stort barn- och ungdomsfokus.

Under sommaren låg den gemensamma träningen lågt där flera valde andra orienteringsaktiviteter så som sommartävlingar, veckans bana och HittaUt.

I anslutning till skolstart bjöd klubben åter in till barn- och ungdomsträning på onsdagar och glädjande i år var att de flesta som varit med på våren dök upp igen och det kom ytterligare barn, kompisar till barn som varit med någon säsong. Att få flera barn i samma åldersklass är viktigt för att skapa gruppkänsla. Det blev totalt 8 tillfällen där det bjöds variation, både av övningar och terräng. Avslutningen hölls enligt traditionen i motionscentralen där det blev en spännande träning med lampa efter mörkrets inbrott. Korv och bröd smakade utmärkt efter den spännande träningen.

Parallellt med att barnen fick leka sig fram med olika orienteringsövningar bjöds intresserade föräldrar in till nybörjarkurs. Fyra tillfällen där temana karttecken, kompass och höjdkurvor gick igenom för att få grunden. En kunskap som kan nyttjas både att ha bra diskussion med sina barn, klara HittaUt kontroller men även följa med ut på någon tävling där det finns alla tänkbara svårighetsgrader som passar alla, även nybörjare.

Då klubben bedriver tävlingsidrotten orientering finns det som ett av klubbens mål att uppmuntra både barn och vuxna att följa med ut på tävlingar, detta för att ges möjlighet att uppleva sportens signum – att hitta ut på självvald väg i okänd mark.

HittaUt

Säterbygdens OK och Stora Skedvi IK SOFF har under 2023 och 2024 genomfört projektet HittaUt i Säter. Arrangemanget, som har fokus på folkhälsa, har mer än väl motsvarat våra förväntningar. Vi har haft 951 deltagare 2024 ungefär 30 mer än i vårt första år, som med hjälp av kartor och en app i telefonen registrerat sig och tagit check-points/kontroller som finns utsatta på våra orienteringskartor. De flesta deltagarna har varit från Sätters kommun, men vi har även deltagare från Norrland till Skåne och från andra länder.

Under år 2024 fanns 190 checkpoints utsatta på sammanlagt 7 olika kartor som fanns med i en kartfolder som delades ut till alla ca 5 600 hushåll i kommunen och som även tillhandahölls vid olika utlämningsställen som butiker och bibliotek. Dessutom fanns ytterligare två kartor som kunde laddas ned från hemsidan för HittaUt. Kartorna fanns spridda över hela kommunen, varav 2 områden i Stora Skedvi, karta över centrala Säter, Säterdalen, Åsen, Bispsbergs klack och Djupdalarna, Solvarbo-Dammsjön, Mora by mot Hovgården och slutligen ett större område i Skenshyttan.

Vi har mött ett stort intresse och positiva signaler om att HittaUt uppskattas. Det var 30 Hittautare i år som tog alla 190 kontroller! Det kan noteras att övervägande delen av de som tar checkpoints inte är aktiva orienterare, vilket också är ett av våra huvudmål för arrangemanget. Med HittaUt skapa vi intresse för orienteringen i alla åldrar. Positivt är också att skolorna har använt kontrollerna på idrottslektioner.

Skolaktiviteter

Ingen skolaktivitet var klubben med på. Vi fick en inbjudan till idrottens dag i Enbacka men det fanns inga ledare som kunde ta på sig uppgiften på dagtid.

MTBO

Det har varit några få tävlande på MTBO men det är en gren där det finns fina förutsättningar att få till en bättre träningsaktivitet utifrån den stigrika terräng i Gustafsskogen. Spontan idrott med cykel har troligen nyttjats på årets HittaUt där många kontroller gick utmärkt att ta sig med cykel.

Tävlingar nationellt

Klubben har haft deltagande på tävlingar både inom och utom distriktet. Det finns en god gemenskap vid klubbens vimpel på tävlingsarenorna runt om där spridningen är stor från de yngsta barnen som springer miniknat till äldre veteraner som kämpar med både synnedsättning och andra krämpor för att ta sig runt sin bana.

Klubben satte upp ett gemensamt tävlingsmål att ha ett eget lag på 25 manna men tyvärr visade det sig att det fattades några nyckelpersoner för att uppnå det målet. Det behöver rekryteras fler flickor och damer som kan ta sig runt en sträcka för att uppfylla kriterierna. Ett mål att satsa på framöver.

De närtävlingar för barnen som arrangerats i grannkommunen har haft större deltagande från klubben än på många år vilket visar på positiv trend. Några har kommit in i sporten och det finns många fina prestationer från både ung och äldre, se resultatdelen.

Internationella tävlingar

Klubben har en landslagsåkare i Frida Sandberg som fortsatt sin satsning där möjligheten att arbeta deltid tillsammans med valet av bostadsort som ger fina träningsmöjligheter har gjort att hon kunnat hålla en jämn och hög nivå även denna säsong. Tillsammans med sambon Lars Widmer, tävlande för det schweiziska laget, tränar hon målmedvetet och har fortsatt att ha en uppåtgående utvecklingskurva. Båda satsar på att bli så bra som det bara går i sin sport. Lars har under säsongen haft det lite motigt med flera långa förkylningsperioder och en del materialhaveri på viktiga uttagningstävlingar som innebär att han inte fick den efterlängtrade platsen till VM detta år.

Frida fick på VM i österrikiska Ramsau sin första individuella VM medalj då hon efter ett taktiskt, tekniskt och fysiskt mycket bra lopp blev 3:a på jaktstarten. En tävling som kunde följas via direktsändning på TV där det framgick tydligt vilka stora krav som ställs på åkarna för att lyckas med framskjutna placeringar. Jaktstarten var en fortsättning på sprintdistansen dagen innan där Frida var lite besviken trots en fin 6:e plats men det hade varit bra "tändvirke" att spanna bågen ännu högre vilket hon lyckades med. När det sedan var dags för medeldistans gjordes några mindre vägvinnande vägval vilket sedan räckte till en 7:e plats som avslutade ett lyckat mästerskap.

Planen var sedan att fullfölja den internationella satsningen med världscup i Estland men sjukdom satte stopp för detta vilket gjorde att slutplaceringen på världscupen blev 14:e då hon bara åkt hälften av de tävlingar som ingår. För Lars del fick han nöja sig med publiktävlingarna men fick ta del av en del av sitt landslag på plats och han är inställd på att fortsätta höja satsningen ännu ett steg till nästa säsong.

Internationella tävlingar Skid-O:

VM Österrike 21 - 27 jan

Sprint Frida Sandberg 6:a
Jaktstart Frida Sandberg 3:a
Medel Frida Sandberg 7:a

Totala Världscupen

Damer Frida Sandberg 14:e

SM Orientering

Veteran SM

Ultralång Grövelsjön D 60 Carina Sandberg 2:a
Sprint H 65 Anders Gedin 6:a

SM Skidorientering

Vännäs

SM Sprint D 21 Frida Sandberg 3:a, H21 Lars Widmer 10:a
SM Lång D 21 Frida Sandberg 3:a, H 21, Lars Widmer 9:a

Sundsvall

SM Medel D21 Frida 1:a, H 21 Lars Widmer 9:a
SM Stafett D 21 Frida Sandberg och Kristin Olovsson 5:a
 H 21 Lars Widmer och Per Sandberg 6:a

Veteran SM

Sprint D 60 Carina Sandberg 1:a, H 60 Per Sandberg 3:a
Lång D 60 Carina Sandberg 1:a, H 60 Per Sandberg 3:a

SM Jaktstart Boden TV sänd under SM veckan

D 21 Frida Sandberg 2:a, H 21 Lars Widmer 11:a

Svenska Skid-O cupen

Svenska cupen kördes för både junior- och seniorelit där speciella värdetävlingar inkluderat SM tävlingarna räknades med. Nytt för året var att minst en av deltävlingarna sista helgen i Boden behövde räknas med i slutställningen.

D 21 Frida Sandberg 2:a.
H 21 Lars Widmer 8:a

Swedish League orientering, SM orientering

Inget deltagande från någon som i dag tävlar för Säterbygden men det var flera av klubbens tidigare ungdomsorienterare som tävlade men för sina nya föreningar.

Veteran- SM MTBO

Ingen deltagare

Svenska cupen i MTBO

Ingen deltagare i junior eller senior.

Veteran H 60 Kjell Klaar deltog på 4 deltävlingar. Blev 20:e totalt i stenhård veterankonkurrens.

DM

Pallplatser i DM från klubben.

Medel H 10 Leonard Hörnell 2:a, D 60 Carina Sandberg 2:a

Natt H 10 Leonard Hörnell 1:a, H60 Anders Gedin 1:a, D 60 Carina Sandberg 2:a

Lång H60 Anders Gedin 2:a, D 60 Carina Sandberg 1:a

Sprint H 10 Leonard Hörnell 1:a, D 60 Carina Sandberg 1:a

Stafett H12 5:a Leonard Hörnell, Edwin Andersson, Jonatan Mårts – alla killarna springer normalt H10 klass.

O-ringen Oskarshamn

Klubben hade totalt 19 deltagare som sprang hela eller några etapper på Oringen som gick i Smålandskusten med Oskarshamn som centralort.

Några riktigt bra resultat där Leonard Hörnell blev 5:a i den stenhårda H10 klassen och Anders Gedin spurtade in som 11:a i H60.

Carina Sandberg valde D60 kort där hon efter en orienteringsstabil vecka kunde kvittera in en 2:a plats och Kjell Klaar som valt MTBO kom in på en framskjuten 4:e plats.

KM

Inget KM arrangerades.

Stafetter

Byalagskavlen

Årets byalagsstafetten var det Carina och Per Sandberg tillsammans med Linnea Stamer som hade förmånen att få arrangera. De bjöd in till en poängorientering i lag i den snabblöpta terrängen kring Tjärnan. Laget fick ett antal kontroller som skulle fördelas mellan löparna som fick ta dom i valfri ordning. Några obligatoriska kontroller skulle besökas av alla men i övrigt fanns kontroller med varierad svårighetsgrad vilket gynnade lag med blandad sammansättning. Nytt för året var att klubbarna i närområdet Hedemora, Avesta och Stora Skedvi fick en aktiv inbjudan.

25-manna

Det gjordes ett försök att få ihop eget lag till 25 manna även i år med en intresseanmälan som gick ut under våren. Det finns absolut intresse men tyvärr fattades några viktiga personer för att det skulle vara möjligt att få ihop ett eget lag enligt gällande regler. Det fattas flickor och damer i klubben så där behövs rekrytering.

Läger/Klubbresor

Frida var med på landslagsläger i Arvidsjaur i december som förberedande inför kommande säsong. Hon spetsade sedan satsningen genom att tillsammans med Schweiziska landslaget köra kvalitativt höghöjdsläger i Alperna där hon på grund av viss smittorisk avbröt och gjorde ett helt eget upplägg inför vinterns stora mål, VM i Österrike vilket visade sig vara en bra satsning.

Nästa säsong drog igång med ett barmarks läger i Falun där fokus var rullskidor.

DOF lägret, Dalarnas stora läger för ungdomar hade i år för första gången på många år en deltagare från klubben. Det här är ett gyllene tillfälle att skapa kontakter över klubbgränserna samtidigt som man ges möjlighet att utveckla sin orienteringskunskap. Samarbete med Hedemora som hade ledare som ställde upp och hjälpte under helgen.

Det fanns planer att få till ett eget klubbvägar med den stora barngrupp som varit aktiv på träningarna. Tid och ledarressurs räckte inte hela vägen för att ordna eget vägar men det dök upp ett gyllene tillfälle sent på hösten när IFK Hedemora ordnade ett endagarvägar med fokus på lek och enkla OL-övningar. Det var 4 barn som hade möjlighet att haka på och det gav mersmak att få till något liknande på hemmaplan nästa säsong.

Utbildning

Klubben har haft flera lärgruppstillfällen i SISUs regi för att fortsätta att utveckla ungdoms och träningsverksamhet och också öka kunskapen internt hur vi får till fortsatt bra arrangemang.

Två ungdomsledare har deltagit på SOFT:s barn- och ungdomsledarutbildning som hölls i Borlänge i samverkan men flera utbildningstillfällen inom andra områden inom sporten. En bra grund inför fortsatt utveckling av klubbens verksamhet.

Veteranerna har fortsatt sitt sociala utbyte med historiska förtecken både vår och höst. De har träffats, motionerat tillsammans, fikar och diskuterat orientering från ett äldre perspektiv.

Fester/träffar

Ungdomsavslutning med natt-OL och fika, en tradition som uppskattas av barnen. I övrigt är det aktiviteter i anslutning till träningarna som stått för det "festliga" inslaget.

Arrangemang

Vi har arrangerat tre tävlingar ingående i Dalaveteran orientering, en på våren och 2 på hösten där hösttävlingarna samtidigt var Riksmästerskap för PRO och SPF. Alla tävlingarna arrangerades vid Morbyvallen i Gustafs. Det var mellan 100 och 150 deltagare på de olika tävlingarna är de äldsta passerat 90 år.

Säterbygdens OK har under vår och höst varit med i projektet Seniorkul och erbjudit prova på orientering för personer +65. Detta var ett samarbetsprojekt mellan Sätters kommun, SISU och ideella föreningar.

4-klubbs

Säterbygdens OK var under 2024 med i Borlängeklubbarnas 4-klubbssamarbete för andra året i rad. 4-klubbs är enkla tävlingar på kvällstid för barn och ungdomar för att ge dessa erfarenhet av hur det fungerar på en riktig orienteringstävling. Under 2024 har det arrangerats fyra 4-klubbssamarbete – två på tisdagar och två på onsdagar. Då vi i klubben har onsdagar som träningsdag för barn och ungdomar så är det vid de två tillfällena på onsdagar som har haft störst deltagande från klubben med ca 20 stycken, vilket är mycket glädjande. Vi fick många uppskattande kommentarer om att vi var så många när Stora Tuna arrangerade på sportfältet. De 4-klubbs som arrangerades på tisdagarna hade dock bara en knapp handfull deltagare från klubben. Här ser vi samma problem som vi har med att få ut barnen på helorienteringar.

Veteranverksamhet

Under januari och mars hade veteranerna träff varje måndag i Säterstugan med 10-15 deltagare vid varje tillfälle med Bore Nyberg som ansvarig. Trevlig samvaro med medhavd fika och tipsfrågor. Vid några tillfällen plockade vi fram gamla klippböcker med tidningsurklipp från äldre tiders orienteringstävlingar. Nytt för träffarna var även utställning med gamla bilder, både orienteringsbilder, bilder från till exempel Säter i svunna tider, och med mer eller mindre kända personer. Allt från Roland Bergs privata arkiv. Det blev många intressanta diskussioner och minnesvärda tillbakablickar.

Sammanfattning av tävling- och träningsverksamhet

Verksamhetsåret 2024 har klubben fortsatt sitt målmedvetna arbete att locka nya barn och deras föräldrar för att skapa förutsättningar att bli fler medlemmar. Det krävs många engagerade vuxna som kan hjälpa till med olika ledaruppgifter för att kunna få till kvalitativ träning för klubbens barn- och ungdom, vilket är en förutsättning för att utvecklas som förening. Det har varit ett "glapp" under flera år med äldre ungdomar och juniorer men med entusiasm och en stor portion tålamod är det fullt möjligt att få en bred verksamhet som täcker hela åldersspannet från de yngsta till de äldsta.

Det finns ett intresse att vistas i skog och mark bland kommunens innevånare vilket syns tydligt på det stigande antal deltagande i motionssatsningen HittaUt. Över 900 unika deltagare har registrerat checkpoints runt om i kommunen och där borde det finns potential för fler medlemmar att hitta in även till föreningen, en utmaning för nästkommande år att få fler att våga sig in i föreningen och där få möjlighet att lära sig orienteringens grunder ännu mer och inte minsta viktigt få del av gemenskapen.

Klubben har under året medvetet letat samarbete med grannklubbar för att avlasta de egna ledarresurserna men också för att ges möjlighet att utvecklas bättre i orienteringstekniken. För att lära sig orientering "på riktigt" krävs att man provar många olika terrängtyper med olika karaktär. Att lära sig orientera tar därför många år och det finns alltid något nytt att lära sig där klubbens allra äldsta är goda förebilder genom att regelbundet träffas och utbyta erfarenheter som med orienteringsanknytning i lägrupsform.

Kartor och arrangemang

Våra mål för kartor och arrangemang är att ha en bra ordning på vårt kartmaterial, ha en god framförhållning och göra så kostnadseffektiva produktioner och underhåll som möjligt.

Vi vill också kunna arrangera bra tävlingar som bidrar till bra orienteringsverksamhet och som också ger oss ekonomiska förutsättningar att bedriva vår verksamhet.

Kartor

Under 2019–2020 genomfördes en nyritning av orienteringskartan mellan Dammsjön och Mora by. Under 2020 utökade vi även kartan från Mora IP bort mot Hovgården. Nu har vi en bra digital karta utifrån Lantmäteriets grunddata som kommer att kunna användas för kommande arrangemang och träningar. Under 2023 genomfördes en mindre uppdatering av kartan som sedan användes på DM-tävlingarna och Dala veteran-OL vid Mora IP.

Vi har även i styrelsen börjat diskutera andra områden för kartritning. Nya möjligheter, framför allt genom att Lantmäteriet har tagit fram digitaliserade kartor över hela Sverige, gör att vi nu lättare kan ta fram kartor över nya områden som är intressanta för oss. Vi kan starta kartritningen på en mycket högre nivå än tidigare, då man tidigare måste flygfotografera och ta fram grundmaterial innan kartritning kunde påbörjas.

I avvaktan på större nyritningar eller revideringar så görs löpande mindre revideringar av våra kartor, ett arbete som hålls samman av Thomas Arvidsson som svarar för klubbens kartdatabas. Under hösten 2024 har Olle Rönnols nyritat ett mindre kartområde norr om Dammsjön, och öster om dammen från Dammsjön och ned till Säfta.

Förutom kartor för arrangemang och egen verksamhet tillhandahåller vi kartor gratis till skolorna för orienteringsaktiviteter, både runt skolgårdarna och i närområdenas skogar.

Kart- och arrangemangsbidrag

Vi har under många år haft ett stort stöd från Sätters kommun för att finansiera kartritning och evenemang. Detta är såväl en förutsättning för att vi ska kunna bedriva vår verksamhet och även en rättvisefråga eftersom vår idrottsplats är naturen. Vi har inga ishallar, idrottshallar eller fotbollsplaner för vår verksamhet.

Kartproduktion för 2023 uppgick till 5 700 kr (16 355 kr), vilket avsåg en revidering av kartan vid Dammsjön. Vi sökte inget kartbidrag för året, men däremot fick klubben 30 000 kr i arrangemangsbidrag från kommunen avseende HittaUt. Ansökan kommer att gå in till kommunen om kartbidrag samt bidrag till HittaUt.

Arrangemang

En närtävling i skidorientering genomfördes i januari 2024 vid Säterstugan. En tävling i Dalaserien för MTBO genomfördes i augusti 2024 vid Dammsjön.

En tävling i Dala veteran-OL arrangerades i april 2024 vid Mora IP och två tävlingar i Dala veteran i kombination med RM för PRO/SPF genomfördes 10–11 september vid Mora IP. Totalt gav dessa arrangemang drygt 40 000 kr till klubbkassan.

Vi arrangerade även HittaUt i Sätters för andra året, i samarbete med Stora Skedvi IK SOFF. Vår del av överskottet för HittaUt blev 26 300 kr.

Klubblokal

Motionsanläggningen vid elljusspåret i Säter blev färdig 2013 och döptes till Säterstugan på julfesten samma år. Under åren 2014–2024 har vi haft ansvar för tillsyn och skötsel. Det har fördelats enligt ett schema på de medlemmar som har nyckel till lokalen.

Avtalet mellan kommunen och Säterbygdens OK för skötsel av lokalen omförhandlades under 2021. I stort sett fungerar det som tidigare. Vi har dock förlorat en del i avtalet där vi hittills fått del av hyresintäkter där andra hyr stugan. Förändringen ger ett sämre netto för klubblokalen, men framtida kostnader bedöms ändå som rimliga. Klubblokalen på Hagavägen ger ett överskott till föreningen vilket beror på att vi får ett kommunalt bidrag för att vi städar och sköter om lokalen. Från detta dras de timmar som vi själva hyr samt diverse driftkostnader.

Lokalen möjliggör inte förvaring av allt material som klubben har för arrangemang och därför disponerar vi gratis en källarlokal på Gustav Adolfs väg genom Säterbostäders sponsring och vi har även ett rum på Mora IP.

Kläder

Lagidrotter som fotboll, handboll, ishockey, innebandy, etc har ju alltid kläder som utmärker laget. Även inom orientering och skidor vill vi ju gärna visa upp att vi tillhör en klubb och därför är tävlingskläder och overaller viktiga för oss.

Vi har under senare år köpt in kläder för vidareförsäljning till medlemmar. Dessa kläder innehåller en viss del subvention och där har vi från och med detta år ändrat principer för redovisning. Subventionen redovisas direkt i bokföringen som en kostnad och utförsäljningspriset redovisas som lager. Subventionen för året uppgår till 2 299 kr och vi har nu ett lager som i bokslutet 2024-10-31 är upptaget till ca 42 000 kr.

Vad gäller våra ungdomar så växer de ju snabbt ur kläderna. För att göra det mera likvärdigt med lagidrotterna har vi beslutat att tävlingströjor kan lånas ut under uppväxtåren och successivt bytas ut i takt med att man växer. Vi tror att detta är en viktig profilfråga för ungdomarna som gör det likvärdigt med att vara med i en lagidrott!

Ekonomi

Vår ekonomihantering handlar om budget och ekonomisk redovisning, finansiering, marknadsföring, medlemsregister mm. Föreningens verksamhet finansieras av medlemsavgifter, överskott från egna arrangemang, lottförsäljning, eget externt arbete, statliga och kommunala bidrag samt sponsring.

Vår övergripande målsättning är att föreningen ska ha en ekonomi i balans över tiden. Detta har vi lyckats klara genom att vi har haft överskott av verksamheten de senaste fyra åren, med ett samlat överskott av +168 000 kr. Detta år gav ett underskott på -57 494 kr medan föregående år gav ett överskott på 64 133 kr.

Vi har under flera år inte fått någon större avkastning på våra bankmedel, då ju räntan har varit i princip noll. Vi har dock under året placerat 600 000 kr hos SBAB, bundet under 2 år, som ger en ränta per år på 2,96%. Vi har även satt in pengar på ett sparkonto hos SBAB, varför vi i år har fått ränteintäkter på 30 193 kr. Sedan tidigare har styrelsen beslutat om att vi inte placerar pengar i aktier och obligationer.

Föreningen har en mycket god ekonomisk ställning. Klubbens "förmögenhet" uppgår till ca 1 091 tkr och vi inkluderar ungdomskonto och orienterarnas minnesfond. Vi har därför goda förutsättningar för att kunna utveckla vår verksamhet framöver!

Föreningens ekonomiska resultat för året och ställningen vid årets slut, framgår närmare av bifogade årsredovisning.

Intern och extern information

Informationsgruppen ansvarar för information till medlemmar och till media. Facebook, mail och vår hemsida www.saterbygden.se utgör de viktigaste informationskällorna för klubben.

Slutord

Ett tack till alla som ställer upp och arbetar i vår klubb, det är en förutsättning för att vi ska kunna ha den verksamhet vi har.

- Styrelsen är mycket positiv till förslag på utveckling som kommit från kommittén. Representation från ungdomsgruppen i styrelsen förenklar.
- Medlemmar hjälpts åt att få till teknikträningar varje vecka under vår – och höstsäsong.
- Föräldrar har hjälpt med praktiska saker kring träningarna och att "skugga" barn i skogen för ökad trygghet.
- Datakunniga medlemmar är en förutsättning för att få fram kartor och banor och även att få ut information via hemsidan med mera.
- Sätters kommuns ungdoms- och kartbidrag är mycket värdefullt för att kunna bedriva ungdomsträningar i skogen som arena.

Säter 2024-11-17

Robert Östlund
Ordförande

Per Sandberg
Vice Ordf

Bengt Hansson
Kassör

Magnus Fahlholm
Sekreterare

Andreas Stamer
Styrelseledamot

Dan Hörnell
Styrelseledamot